CONTRATO Nº 26/2025, sujeito às disposições da Lei n° 14.133/2021 e suas alterações, mediante as seguintes cláusulas e
condições, as quais passam a fazer parte integrante do contrato originário.

CLÁUSULA PRIMEIRA –  DA ALTERAÇÃO QUANTITATIVA
Fica acrescido o percentual de 19,88% do valor inicial atualizado do contrato, que importa no total de R$ 168,00 (cento e sessenta
e oito reais), dentro do permissivo legal de até 25% em relação ao valor inicialmente contratado (R$ 840,00), conforme quadro
resumo que segue:

CLÁUSULA SEGUNDA –  DO NOVO VALOR TOTAL DO CONTRATADO, APÓS A ALTERAÇÃO QUANTITATIVA 
Em face do acréscimo contratual contido na Cláusula Primeira deste instrumento, o valor do contrato passa de R$ 840,00 para o